
                                                                                                    Aufgeführt sind nur Fahrten mit Anbindung an das Gesundheitszentrums SODENIA, Prof.-Much-Straße 2, 65812 Bad Soden                    Alle Angaben ohne Gewähr

Seite 1
MONTAG bis FREITAG                 Linie 803 828 810A 811 803 810A 803 803 811 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803

Gültig ab 14. Dezember 2025 S4 S 4 S 4 S 4 F 4 S 4 S4 F 4 S 4 F 4 S 4 F 4

Königstein Stadtmitte              Steig A 6:33 7:03 7:30 7:33 8:00 8:03 8:33 9:03 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 15:03
Altenhain Kreuz                        Steig B 6:45 7:07 7:15 7:45 7:45 8:07 8:15 8:15 8:45 9:15 12:15 12:45 12:45 13:15 13:45 13:45 14:15 14:45 15:15
Neuenhain Bürgerhaus           Steig A 6:49 7:11 7:19 7:49 7:49 8:11 8:19 8:19 8:49 9:19 12:19 12:49 12:49 13:19 13:49 13:49 14:19 14:49 15:19
- Augustinum                            Steig A 6:52 | 7:22 7:52 7:52 | 8:22 8:22 8:52 9:22 12:22 12:52 12:52 13:22 13:52 13:52 14:22 14:52 15:22
- Friedhof                                  Steig A 6:54 7:14 7:24 7:54 7:54 8:14 8:24 8:24 8:54 9:24 12:24 12:54 12:54 13:24 13:54 13:54 14:24 14:54 15:24
Bad Soden Kreiskrankenhaus Steig A 6:57 7:16 7:27 7:57 7:57 8:16 8:27 8:27 8:57 9:27 12:27 12:57 12:57 13:27 13:57 13:57 14:27 14:57 15:27
- Bahnhof ZOB                          Steig A 7:04 | 7:34 8:04 8:04 | 8:34 8:34 9:04 9:34 12:34 13:04 13:04 13:34 14:04 14:04 14:34 15:04 15:34
- Bahnhof ZOB                           Steig A 7:12 7:16 | 7:37 8:06 8:07 8:07 | 8:37 8:37 9:07 9:37 12:37 13:07 13:37 14:37 15:37
- Mühlweg NEU ab 14.08.2025 Stg. B | 7:17 | 7:38 8:07 8:08 8:08 | 8:38 8:38 9:08 9:38 12:38 13:08 13:38 14:38 15:38
- Gesundheitszentrum             Steig B 7:26 7:18 7:21 7:39 8:08 8:09 8:09 8:21 8:39 8:39 9:09 9:39 12:39 13:09 13:39 14:39 15:39
Sulzbach Siedlung                    Steig A 7:22 | 7:43 8:12 8:13 8:13 | 8:43 8:43 9:13 9:43 12:43 13:13 13:43 14:43 15:43
Anschluss mit Bus 253 nach Sulzbach Ort 7:44 8:14 8:20 8:44 8:44 9:14 9:44 12:44 13:14 13:44 14:44 15:44

- Bad Sodener Straße               Steig A 7:44 8:14 8:14 8:44 8:44 9:14 9:44 12:44 13:14 13:44 14:44 15:44
- Am Limespark                         Steig B 7:47 8:17 8:17 8:47 8:47 9:17 9:47 12:47 13:17 13:47 14:47 15:47
- MTZ/Busbahnhof 7:52 8:22 8:22 8:52 8:52 9:22 9:52 12:52 13:22 13:52 14:52 15:52
Anschluss mit Bus 253 nach F-Höchst 7:53 8:23 8:23 8:53 8:53 9:23 9:53 12:53 13:23 13:53 14:53 15:53

MONTAG bis FREITAG                 Linie 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803 803   Weitere Haltestellen der Linie 803:

Gültig ab 14. Dezember 2025 S 4 F 4 AST AST AST
Königstein Stadtmitte              Steig A 15:03 15:33 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 22:03
Altenhain Kreuz                        Steig B 15:15 15:45 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15 0:57
Neuenhain Bürgerhaus           Steig A 15:19 15:49 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19 |

- Augustinum                            Steig A 15:22 15:52 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22 |   Ferientermine in Hessen 2025/2026:
- Friedhof                                  Steig A 15:24 15:54 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:24 |
Bad Soden Kreiskrankenhaus Steig A 15:27 15:57 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 0:27 |
- Bahnhof ZOB                          Steig A 15:34 16:04 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:34 1:04

- Bahnhof ZOB                           Steig A 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 Legende:
- Mühlweg NEU ab 14.08.2025 Stg. B 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38
- Gesundheitszentrum             Steig B 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

Sulzbach Siedlung                    Steig A 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 Ankunft von Frankfurt Süd

Anschluss mit Bus 253 nach Sulzbach Ort 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

- Bad Sodener Straße               Steig A 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
- Am Limespark                         Steig B 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

- MTZ/Busbahnhof 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
Anschluss mit Bus 253 nach F-Höchst 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

F4-:  nur an Ferientagen; auch am 16.02., 17.02., 

15.06., und 05.06.2026, nicht am letzten Schultag 

vor den Ferien und am Tag der Zeugnisausgabe                                                    

S4:   nur an Schultagen außer 16.02., 17.02. 15.05.  

und 05.06. 2026                                                           S4-

:  nur an Ferientagen, auch am letzten Schultag vor 

der Ferien und am Tag der Zeugnisausgabe                                                                                                  

P:  nur an Schultagen, nicht miittwochs

in Altenhain: Kirche;    in Neuenhain: Altenhainer 

Straße, Eichenstraße;     in Bad Soden: Am Eich-wald, 

Paulinenschlößchen;   in Sulzbach: Nordbahnhof, 

Kelkheimer Straße, Bahnstraße.

Weihnachten: 22.12.2025 bis 10.01.2026;  Ostern: 

30.03. bis 10.04.2026; Sommer 29.06. bis 07.08.  

Herbst 05. bis 17. 10.2026. Zeugnisausgabe: 30.01.

Fr
ü

h
ve

rk
e

h
r 

u
n

d
 F

ah
rt

e
n

 a
n

 S
am

st
ag

e
n

, S
o

n
n

- 
u

n
d

 

Fe
ie

rt
ag

e
n

 s
ie

h
e

 L
in

ie
n

fa
h

rp
la

n
 d

e
r 

Li
n

ie
 8

0
3von Altenhain Kirche

Bad Soden Bahnhof S3

Minute 04 und 34
Rückfahrt nach Frankfurt Süd

Minute 11 und 41 Gleis 2

      GESAMTVERKEHR  MTV-Busse 803, 810A, 811, 812, 828 (Auszug) q

 Königstein - Altenhain - Neuenhain - Z O B  - Gesundheitszentrum Bad Soden - Sulzbach - MTZ
Die detaillierten Fahrplantabellen entnehmen Sie bitte den Internetauftritten der Stadt Bad Soden, der MTV oder des RMV

u
sw

. a
lle

 6
0

 M
in

u
te

n

ü
b

e
r 

M
u

si
ke

rv
ie

rt
 -

 

G
e

su
n

d
h

e
it

sz
e

n
tr

u
m

w
e

it
e

r 
zu

m
 

B
ah

n
h

o
f 

an
 7

:3
6

n
ac

h
 E

sc
h

-

b
o

rn
 H

vK
S

n
ac

h
 E

sc
h

-

b
o

rn
 H

vK
S

n
ac

h
 

Sc
h

w
al

b
ac

h

n
ac

h
 

Sc
h

w
al

b
ac

h



                                                                                                     Aufgeführt sind nur Fahrten mit Anbindung an das Gesundheitszentrums SODENIA, Prof.-Much-Straße 2, 65812 Bad Soden                  Alle Angaben ohne Gewähr

Seite 2
MONTAG bis FREITAG                 Linie 828 812 803 828 803 803 803 828 803 803 803 811 828 803 803 803 811 803 803 810A 811 828

Gültig ab 14. Dezember 2025 S 4 S 4 F 4 S 4 S 4 F4 S 4 S 4 S 4 
Anschluss mit Bus 253 von F-Höchst 7:49 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19

Sulzbach MTZ/Busbahnhof 7:53 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23
- Am Limespark                         Steig A 7:57 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27
- Bad Sodener Straße              Steig B 8:00 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30
Anschluss mit Bus 253 von Sulzbach Ort 7:54 8:24 9:29 10:29 11:29 13:29

- Siedlung                                   Steig B 8:02 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 13:53
Bad Soden Gesundheitszentrum     A 7:28 7:31 8:05 8:28 8:35 9:35 10:35 10:28 11:35 12:38 12:28 12:35 13:28 13:35 13:55 14:27 14:28
- Mühlweg NEU ab 14.08.2025 Stg. A 7:33 | 8:06 8:33 8:36 9:36 10:36 10:33 11:36 | 12:33 12:36 | 13:36 14:16 | 14:33
- Bahnhof ZOB                          Steig A 7:36 | 8:08 8:36 8:38 9:38 10:38 10:36 11:38 | 12:36 12:38 | 13:38 13:59 | 14:36
- Bahnhof ZOB                          Steig A | 8:10 9 8:40 9:40 10:40 9 11:40 12:10 12:10 | 9 12:40 13:10 13:10 | 13:40 14:10 | 9

- Kreiskrankenhaus                  Steig B 7:37 8:15 8:45 9:45 10:45 11:45 12:15 12:15 12:42 12:45 13:15 13:15 13:32 13:45 14:15 14:31
Neuenhain Friedhof                 Steig B 8:18 8:48 9:48 10:48 11:48 12:18 12:18 12:45 12:48 13:18 13:18 13:35 13:48 14:18 14:34
- Wohnstift Augustinum          Steig B 8:20 8:50 9:50 10:50 11:50 12:20 12:20 | 12:50 13:20 13:20 | 13:50 14:20 |
- Bürgerhaus                             Steig B 8:23 8:53 9:53 10:53 11:53 12:23 12:23 12:47 12:53 13:23 13:23 13:37 13:53 14:23 14:36
Altenhain Kreuz                        Steig B 8:27 8:57 9:57 10:57 11:57 12:27 12:27 an 12:57 13:27 13:27 13:40 13:57 14:27 14:39
Königstein Stadtmitte 8:43 9:13 10:13 11:13 12:13 12:43 an 13:13 13:43 an 14:13 an an

MONTAG bis FREITAG                 Linie 803 803 803 811 803 810A 811 828 803 803 803 810A 803 828 803 803 803 803 803 803 803 803 803

Gültig ab 14. Dezember 2025 F4 S 4 S 4 S 4 P 30 S 4 AST AST AST AST
Anschluss mit Bus 253 von F-Höchst 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
Sulzbach MTZ/Busbahnhof 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
- Am Limespark                         Steig A 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27

- Bad Sodener Straße              Steig B 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
Anschluss mit Bus 253 von Sulzbach Ort 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

- Siedlung                                   Steig B 14:32 15:32 15:38 16:32 17:13 17:32 18:32 19:32 20:32
Bad Soden Gesundheitszentrum     A 14:35 15:13 15:35 15:40 15:58 16:28 16:35 17:15 17:35 18:28 18:35 19:35 20:35

- Mühlweg NEU ab 14.08.2025 Stg. A 14:36 | 15:36 15:42 | 16:33 16:36 17:36 17:36 18:33 18:36 19:36 20:36
- Bahnhof ZOB                          Steig A 14:38 | 15:38 15:44 | 16:36 16:38 17:19 17:38 18:36 18:38 19:38 20:38
- Bahnhof ZOB                          Steig A 14:40 15:10 15:10 | 15:40 | 9 16:40 16:10 17:10 17:40 9 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:40 1:40
- Kreiskrankenhaus                  Steig B 14:45 15:15 15:15 15:17 15:45 16:02 16:45 16:15 17:15 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:45 1:45
Neuenhain Friedhof                 Steig B 14:48 15:18 15:18 15:20 15:48 16:05 16:48 16:18 17:18 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48 1:48
- Wohnstift Augustinum          Steig B 14:50 15:20 15:20 | 15:50 | 16:50 16:20 17:20 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 0:50 1:50
- Bürgerhaus                             Steig B 14:53 15:23 15:23 15:22 15:53 16:07 16:53 16:23 17:23 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 0:53 1:53
Altenhain Kreuz                        Steig B 14:57 15:27 15:27 15:25 15:57 16:10 16:57 16:27 17:27 17:57 18:57 19:57 20:57 21:55 22:55 23:55 0:55 1:55
Königstein Stadtmitte 15:13 an 15:43 an 16:13 an 17:13 an an 18:13 19:13 20:13 an

Herausgeber: Magistrat der Stadt Bad Soden am Taunus; Telefon 208-0 © Wilfried Staub, 03.12.2025

Fr
ü

h
ve

rk
e

h
r 

u
n

d
 F

ah
rt

e
n

 a
n

 S
am

st
ag

e
n

, S
o

n
n

- 
u

n
d

 

Fe
ie

rt
ag

e
n

 s
ie

h
e

 L
in

ie
n

fa
h

rp
la

n
 d

e
r 

Li
n

ie
 8

0
3

       GESAMTVERKEHR  MTV-Busse 803, 810A, 811, 812, 828 (Auszug) p

 MTZ - Sulzbach - Gesundheitszentrum Bad Soden - Z O B - Neuenhain - Altenhain - Königstein

vo
n

 S
ch

w
al

b
ac

h
 

A
ES

Die detaillierten Fahrplantabellen entnehmen Sie bitte den Internetauftritten der Stadt Bad Soden, der MTV oder des RMV

vo
n

 S
ch

w
al

b
ac

h
 

A
ES

ZO
B

 a
b

 1
2

:1
2

 

ü
b

. 

M
u

si
ke

rv
ie

rt
e

l

MO bis FR an "S"  über 50 Linienbusse mit Halt am Gesundheitszentrum Bad Soden

Bad Soden Bahnhof X11

Ankunft von F-Höchst BF
Minute 08 und 38

Rückfahrt nach Höchst Bf
Minute 02 und 32 Steig A

alle obigen Fahrten bis Altenhain Kirche

vo
n

 E
sc

h
-

b
o

rn
 H

vK
S

vo
n

 S
ch

w
al

b
ac

h
 

A
ES

ZO
B

 a
b

 1
6

:1
2

 

ü
b

. 

M
u

si
ke

rv
ie

rt
e

l

ZO
B

 a
b

 1
8

:1
2

 

ü
b

. 

M
u

si
ke

rv
ie

rt
e

l

vo
n

 E
sc

h
-

b
o

rn
 H

vK
S

ZO
B

 a
b

f 
7

:1
2

, 

ü
b

. 

M
u

si
ke

rv
ie

rt
e

l

ZO
B

 a
b

 8
:1

2
 ü

b
. 

M
u

si
ke

rv
ie

rt
e

l

ZO
B

 a
b

 1
4

:1
2

 

ü
b

. 

M
u

si
ke

rv
ie

rt
e

l

n
ac

h
 

Sc
h

w
al

b
ac

h
 A

ES

vo
n

 S
ch

w
al

b
ac

h
 

A
ES

vo
n

 E
sc

h
-

b
o

rn
 H

vK
S

vo
n

 S
ch

w
al

b
ac

h
 

A
ES

ZO
B

 a
b

 1
0

:1
2

 

ü
b

. 

M
u

si
ke

rv
ie

rt
e

l


